

Stanowisko
Konwentu Starostów Województwa Śląskiego
z dnia 9 czerwca 2014 r.

Konwent Starostów Województwa Śląskiego w poczuciu odpowiedzialności za powierzone zadania oraz w trosce o bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców **wyraża kategoriyczny sprzeciw** przeciwko podjętemu działaniu przez Śląski Oddział Wojewódzkiego NFZ w Katowicach w sprawie **zwrotu** do centrali Funduszu 200 mln zł.

Corocznie Konwent Starostów Województwa Śląskiego protestuje przeciwko zbyt niskim środkom przyznawanym przez centralę Funduszu na kontraktowanie świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców województwa śląskiego, dlatego jesteśmy oburzeni faktem, iż Dyrekcja Śląskiego Oddziału Funduszu „lekką ręką” zwraca centrali 200,0 mln zł, a uzasadnieniem tego działania jest, **iż należy zachować ostrożność, aby nie wydać za dużo.**

Jest to działanie nieprzemyślane, wręcz szkodliwe w sytuacji nie wypłaconych za rok 2013 w całości nadwykonaniach i coraz dłuższych kolejkach do uzyskania przez naszych mieszkańców świadczeń zdrowotnych. **Ponadto działanie to wpłynie bardzo negatywnie na wysokość środków finansowych dla województwa śląskiego na przyszłe okresy kontraktowania.** Trudno w takiej sytuacji będzie znaleźć argumenty do przekonania centrali Funduszu do przyznania wyższych środków. Corocznie sygnalizujemy o braku w budżecie Śląskiego Oddziału NFZ na realizację świadczeń zdrowotnych około 500,0 mln zł.

Dlatego kompletnym bezsensum wydaje się zwracanie kwoty, której nie wydano. Może trzeba było zawnioskować o zmianę przepisów, by za niewykorzystane pieniądze nadrobić zaległości. Wtedy nie trzeba by np. dramatycznych apeli chorych na raka o dostęp do chemioterapii niestandardowej, czy chorych na SM mających utrudniony dostęp do leczenia.

Dlatego uznajemy podjęte działanie za skandaliczne, które doprowadzi w konsekwencji do realnego zagrożenia dla zdrowia i życia mieszkańców naszego regionu.

Pogłębi już tak trudną sytuację finansową szpitali, które wykonując świadczenia zdrowotne ponad limit poniosły dodatkowe koszty, nie uzyskując od Funduszu zapłaty za nie.

Domagamy się od Dyrekcji Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w Katowicach podjęcia **próby weryfikacji podjętej decyzji i przekonania centrali Funduszu**, iż kwota 200,0 mln zł powinna zwiększyć budżet na świadczenia zdrowotne dla naszego województwa na rok 2014 i zaprzestania w przyszłości podejmowania decyzji szkodliwych dla życia i zdrowia mieszkańców naszego regionu.

**Przewodniczący Konwentu Starostów
Województwa Śląskiego**


Andrzej Plonka
Starosta Bielski

Otrzymują :

1. Prezes NFZ,
2. Wojewoda Śląski,
3. Dyrektor Śląskiego Oddziału
Wojewódzkiego NFZ w Katowicach,
4. Parlamentarzyści z terenu województwa śląskiego,
5. Prezes ZPP